СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Постоянная комиссия

по социальной политике
ПРОТОКОЛ № 2
	г. Нарьян-Мар
	             28 февраля 2024 года

   Начало: 14.02 часов

     окончание: 15.08 часов
На заседании присутствовали депутаты:
1. Пудовкина И.О. – председатель комиссии
2. Ружников А.Г. – заместитель председателя

3. Дуркина Г.А. – член комиссии
4. Карпова О.В. – член комиссии
5. Шестаков Е.Н. – член комиссии
Также присутствовали:
1. Левина Е.С. – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО

2. Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО по социальным вопросам
3. Канева С.Ю. – начальник управления социальной защиты населения Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО
4. Лыкова И.А. – заместитель начальника правового управления – начальник отдела законодательства в сфере государственного устройства и местного самоуправления аппарата Администрации НАО
5. Михайловский С.А. – руководитель аппарата Собрания депутатов НАО
6. Слюдова Л.А. – начальник экспертно-правового управления аппарата Собрания депутатов НАО
7. Петрова З.В. – главный консультант управления организационного обеспечения работы Собрания депутатов НАО
8. Ибраева А.А. – ведущий консультант управления по информации и общественным связям Собрания депутатов НАО

9. Выдряков А.П. – телеоператор ГБУ НАО «Ненецкая ТРК»
Председательствует на заседании Пудовкина И.О. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов округа по социальной политике.

Председатель открыла заседание и предложила принять проект повестки дня заседания комиссии за основу.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

Председатель предложила обсудить проект повестки дня.
Предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

Принять повестку дня заседания комиссии в целом.
Результаты голосования: «за» – единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям в Ненецком автономном округе с учётом выполнения Указа Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

Докл. Е.С. Левина – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

1. СЛУШАЛИ:
О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям в Ненецком автономном округе с учётом выполнения Указа Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

Докл. Е.С. Левина – руководитель Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Карпова О.В., Левина Е.С., Дуркина Г.А., Канева С.Ю., Ружников А.Г., Лудников П.А., Слюдова Л.А.,     Пудовкина И.О.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Администрации округа проработать вопрос о внесении изменений в закон округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе», закон округа от 27.02.2009 № 13-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки», закон округа от 20.12.2013 № 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного округа», закон округа от 15.11.2011 № 79-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе» и в другие нормативные акты в части выполнения Указа Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».
Обеспечить их своевременное внесение в установленном порядке для рассмотрения Собранием депутатов округа.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

Повестка дня заседания комиссии исчерпана. Председатель поблагодарила присутствующих за работу и закрыла заседание.

	Председатель
постоянной комиссии
	                               И.О. Пудовкина

	Вела протокол
	                                     З.В. Петрова

2